
Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2013178 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011800178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 8, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O Secretário de Serviços de Comunicação Eletrônica, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Portaria nº 355, de 12 de julho de 2012, e considerando o que consta do Processo
nº 53000.046352/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de outorga para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins exclusivamente educativos no município
de Monte Carmelo, estado de Minas Gerais, referente ao Aviso de Habilitação nº 4, de 12 de julho de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado final do processo de seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de trinta dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de
recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

NOME DO(A) PROPONENTE TIPO PROCESSO P R O P O S TA R E S U LTA D O
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA I 53000.042808/2012 Habilitada Ve n c e d o r a

FUNDAÇÃO CULTURAL DO CERRADO II 53000.043460/2012 Não analisada* Indeferimento

Legenda: I - Pessoa Jurídica de Direito Público Interno; II - Pessoa Jurídica de Natureza Privada.
*artigo 8º da Portaria nº 355, de 12 de julho de 2012

EDITAL Nº 9, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

O Secretário de Serviços de Comunicação Eletrônica, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta do Processo
nº 53000.050661/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Espinosa/MG, referente ao Aviso de Habilitação
nº 2, de 5 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 9 de outubro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

LOCALIDADE DE ESPINOSA, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Sociedade Rádio e Televisão Alterosa S.A. 53000.050173/2012 Habilitada - 71 1° lugar
Televisão Sociedade Ltda. 53000.050436/2012 Habilitada - 70 2° lugar

Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.050272/2012 Habilitada - 51 3º lugar
Fundação João Paulo II 53000.050671/2012 Habilitada - 50 4° lugar

Rádio e Televisão OM Ltda. 5300.049141/2012 Habilitada - 50 4º lugar
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa de Sons e Imagens 53000.050508/2012 Habilitada - 50 4° lugar

Intervisão Emissoras de Rádio e Televisão Ltda. 53000.050963/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Fundação Educacional e Cultural de Ipanema 53000.050398/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 53000.050600/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Departamento Estadual de Telecomunicações de Minas Gerais 5 3 0 0 0 . 0 5 0 11 7 / 2 0 1 2 Inabilitada Documentação irregular e incompleta - -

*Para o caso de mais de uma habilitada

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2012 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000403201218 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
forma em área do 2º subsolo e de pintura em áreas do 1º subsolo do
Anexo I do Ministério das Relações Exteriores. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 18/01/2013 de 09h00 às 13h00 e de 15h às
17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas
801 a 805. Zona Central - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 18/01/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 06/02/2013 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Informações pelo correio eletrônico:
c p l @ i t a m a r a t y. g o v. b r

SERGIO PODGORNIK ABRAMOVICI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2013) 240013-00001-2012NE800001

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES
E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 240010

Número do Contrato: 12/2012.
Nº Processo: 09020000025201210.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012 Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 61797924000740. Con-
tratado : HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA -Objeto: Acrescer
quantitativo de computadores em 75 unidades. Aumento de 9,29%.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, art 65, parágrafo 1¨. Vigência:
18/01/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$165.000,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800075. Data de Assinatura: 08/01/2013.

(SICON - 17/01/2013) 240013-00001-2013NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

Ministério de Minas e Energia
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Processo: 48000.001419/2012-57. Espécie: Ata de Registro de Preços, Itens: 01, 02 e 04 a 10 do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº 23/2012. Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para o fornecimento e implantação de solução de
controle de acesso às aplicações/serviços, solução de alta disponibilidade global às aplicações/serviços e solução de VPN - SSL e SSO,
contemplando fornecimento dos produtos, execução de serviços de implantação e capacitação técnica, bem como de apoio pós-implantação,
incluindo garantia de 36 (trinta e seis meses), de acordo com as especificações técnicas, quantidades descritas no Termo de Referência, Anexo
I do Edital. Detentor da Ata: Redisul Informática Ltda, CNPJ nº 78.931.474/0001-44, Vigência: 07.12.2012 a 06.12.2013. Valor Total: R$
4.090.000,00. Data de Assinatura: 07.12.2012. Preços Registrados:

Item Descrição do Item Valor Unit. Valor MME Valor DPU Valor MCTI
Qd total

Valor Global

($)

01 Solução de Controle de
Acesso às Aplicações/Ser-
viços - TIPO 1

670.000,00
Qd Valor ($) Qd Valor ($) Qd Valor ($)

1 670.000,00 - - - - 1 670.000,00

02 Solução de Controlador de
Acesso às Aplicações/Ser-
viços - TIPO 2

548.800,00
1 548.800,00 1 548.800,00 2 1.097.600,00 4 2.195.200,00

04 Solução de Alta disponibi-
lidade Global às Aplica-
ções/Serviços

426.000,00
1 426.000,00 - - - - 1 426.000,00

05 Solução de VPN - SSL e
SSO

287.555,84
1 287.555,84 1 287.555,84 - - 2 5 7 5 . 111 , 6 8

06 Interface Gibabit Ethernet
- TIPO 1

1.471,97
4 5.887,88 - - 4 5.887,88 8 11 . 7 7 5 , 7 6

07 Interface Gibabit Ethernet
- TIPO 2

4.098,63
- - - - 4 16.394,52 4 16.394,52

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 57/2012

No- Processo: 48000.001419/2012-57. Contratante: Ministério de Mi-
nas e Energia - MME. Contratada: REDISUL INFORMÁTICA LT-
DA. Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação para o fornecimento e implantação de solução de controle
de acesso às aplicações/serviços, solução de alta disponibilidade glo-

bal às aplicações/serviços e solução de VPN - SSL e SSO, con-
templando fornecimento dos produtos, execução de serviços de im-
plantação e capacitação técnica, bem como de apoio pós-implantação,
incluindo garantia de 36 (trinta e seis meses), de acordo com as
especificações técnicas, quantidades descritas no Termo de Referên-
cia, Anexo I do Edital - MME. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005, 3.555/2000, 3.931/2001 e
7.174/2010, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, IN/SL-
TI/MPOG nº 01/2010, 04/2010 e LC nº 123/2006. Vigência:
15.01.2013 a 15.01.2016. Valor Total: R$ 572.951,37. Data de As-
sinatura: 15.01.2013. Signatários: Pelo MME: Sergio Luiz Barbosa -
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, Subs-

tituto. Pela REDISUL INFORMÁTICA LTDA: Paulo Antonio Fuck
de Oliveira - Sócio Administrador.

Roque
Retângulo




